
Kulturní akce na víkend  

v Rychnově nad Kněžnou  

                      a okolí 

        

                     

    

             so                         ne 
         19/7                                19/7 

 

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU  

 
Pátek 6. 5. 2022 od 15:30 hod. » Déčko - DDM – BĚH O POHÁR DÉČKA. Jednoduchá trať 
značená fáborky s obrázky a úkoly. Přizpůsobeno všem věkovým kategoriím, cena 25,- Kč. Za 
nepříznivého počasí se akce nekoná, více na tel: 737 103 325. 
 
1. 4. – 31. 5. 2022 » Městské informační centrum – SOUTĚŽ. K příležitosti 130 let od narození 
Karla Poláčka vyhlašujeme soutěž o nejzajímavější ztvárnění “kluků“ z díla „bylo nás pět“. Své 
výtvory označené jménem a adresou, noste do IC nejpozději do 31. 5. 2022. 
 
20. 4. – 20. 5. 2022 » Knihovna Karla Poláčka – Výstava fotografií „V SOULADU S PŘÍRODOU – 
JIŘÍ VACEK“. Otevřeno vždy ve výpůjčních hodinách knihovny.  
 
29. 4. – 12. 6. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – 
Výstava „TOMÁŠ PILAŘ / PÍSNĚ FAUNŮ“.  
 
29. 4. – 12. 6. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – 
Výstava „ KAREL KOLÍNSKÝ (1897 – 1992)“ 
 
29. 4. – 12. 6. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – 
Výstava „DAISY MRÁZKOVÁ / VÝBĚR Z VOLNÉ A ILUSTRAČNÍ TVORBY“ 
 
30. 4. – 30. 10. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – 
KOČÁRKY. Výstava představí unikátní výběr historických kočárků ze soukromé sbírky manželů 
Holáskových. Nejstarší kočárek pochází přibližně z roku 1860 a jádrem sbírky jsou velmi 
ceněné exponáty z období secese.  
 



30. 4. – 12. 6. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – 
Výstava „MŮJ PLAKÁT / VÝSTAVA STUDENTŮ GRAFICKÉHO DESIGNU SUPŠ UHERSKÉ 
HRADIŠTĚ“ 
 
30. 4. – 12. 6. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – 
Výstava „DAISY MRÁZKOVÁ / CO BY SE STALO, KDYBY...“ 
 
30. 4. – 30. 10. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – 
Výstava „ROK V ORLICKÝCH HORÁCH“ 
 
OTEVŘENO CELOROČNĚ po, út 9:00 – 14:00 /st 9:00 – 17:00 /čt, pá 9:00 – 14:00 hod.  
» Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK – Stálá expozice „RYCHNOVSKO NA 
HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÍCH“ 
 
OTEVŘENO CELOROČNĚ po, út 9:00 – 14:00 /st 9:00 – 17:00 /čt, pá 9:00 – 14:00 hod.  
» Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK – Stálá expozice „PLACHETKŮV PAMÁTNÍK“ 
 

 

Čtvrtek 5. 5. 2022 od 19:30 hod. » Kino, Společenské centrum – Doctor Strange 

v mnohovesmíru šílenství – Ve snímku Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství filmový svět studia 

Marvel otvírá brány do paralelních světů a dává do nich nahlédnout jako nikdy předtím. Vydejte se do 

neznáma s Doctorem Strangem, který za pomoci starých známých a nových spojenců vstupuje do 

šílených a nebezpečných paralelních světů mnohovesmíru, aby se utkal se záhadným soupeřem. 

Pátek 6. 5. 2022 od 19:30 hod. » Kino, Společenské centrum – Po čem muži touží 2 - Irena 

Kopáčová se živí jako vztahový poradce, ale přitom sama má partnera, který ji podvádí. Irenu její praxe 

profesionálně deformuje a nevěra jejího přítele ji posílí v přesvědčení, že muži jsou primitivní bytosti, 

které jen smrdí, pijou pivo a prdí. Jednoho dne se její averze vůči mužům vystupňuje a ona po dvou 

lahvích vína prohlásí, že chce být muž, aby se taky mohla chovat jako trubec a mít všechno na světě 

jednodušší. Druhého rána se Irena probudí s hlavou jako střep a s hrůzou v očích zjistí, že se jí noční 

přání vyplnilo. Ovšem pouze fyzicky. Z Ireny je Iren. Má podobu padesátníka Karla Krále z prvního dílu. 

Přes počáteční nechuť k sobě samotnému se musí Irena o sebe postarat a to není jednoduché, protože 

přišla o práci a ani není nikdo, kdo by ji zpočátku uvěřil, že je to pořád Irena. Nakonec ji podá 

pomocnou ruku její soused Radim. Je odjakživa do Ireny zamilovaný. Ještě jako Irenu ji mnohokrát zval 

na rande, ale ta jeho lásku nikdy neopětovala, ba co víc, byl jí přímo otravný. Radim jí věří a doufá, že 

někde tam uvnitř toho postaršího chlapíka je jeho milovaná sousedka Irena a on ji jen musí, jako 

správný princ osvobodit. 

Sobota 7. 5. 2022 od 16:30 hod. » Kino, Společenské centrum – Ježek Sonic 2 - Modrý 

superrychlý ježek Sonic patří k největším videoherním legendám. A protože před dvěma lety zazářil i na 

filmovém plátně, vrací se do kin s dalším dobrodružstvím. V patách má znovu svého neúnavného 

pronásledovatele, Doktora Robotnika, ale také věčně naštvaného ježuru Knucklese. 

Sobota 7. 5. 2022 od 19:30 hod. » Kino, Společenské centrum – Doctor Strange 

v mnohovesmíru šílenství 

Neděle 8. 5. 2022 od 16:30 hod. » Kino, Společenské centrum – Mimi & Líza: Zahrada - 

Nevidomá Mimi a Líza jsou nejlepší kamarádky. Vzájemně se učí velkorysosti, toleranci a otevřenosti k 



celému světu a jeho pestrosti. V novém příběhu nazvaném Zahrada přijíždí na dvůr jejich domu žlutý 

kontejner, který sousedé začnou brzy zaplňovat starými a rozbitými věcmi. Líza je zvědavá, co vyhodí 

Mimi, a je překvapená, když nic nevyhazuje. 

 

Neděle 8. 5. 2022 od 16:30 hod. » Kino, Společenské centrum – Láska hory přenáší - Všichni 

zažijí jeden opravdu šílený den v horském hotelu vyprávěný třikrát a vždy jinýma očima. Nevěstě Alex 

se její velký den hroutí přímo před očima. Po pánské jízdě předešlé noci je totiž nezvěstný ženich a stát 

před oltářem sama je trochu trapné. Alex nesedí v koutě a rozhodne se ženicha najít. Někde přeci být 

musí! Svůj pohled nabídne i její neurotická matka, přespříliš aktivní otčím, jenž odhaluje zločin, který se 

nestal, a také její biologický. Ten dělá, jakože nic, přestože právě on viděl nezvěstného ženicha jako 

poslední. Chaos v horském hotelu, kde se svatba měla odehrát, využívá instruktor lyžování a 

neodolatelný svůdník Petr. S pomocí své kamarádky Kláry se pouští do dobrodružné přípravy rande pro 

nejkrásnější ženu v hotelu. Jak říká slavný Murphyho zákon: Usmějte se, zítřek bude horší. 

 

 

 

SOLNICE 
 

Pátek 6. 5. 2022 od 19:00 hod. » Společenský dům – Divadelní představení „MANŽELSKÝ 

ČTYŘÚHELNÍK NA HORÁCH“. Cena 350,- Kč, předprodej vstupenek v pokladně Společenského 

domu. 
 
 
 

KVASINY 
 
23. 4. – 29. 5. 2022 » Galerie zámku Kvasiny – VÝSTAVA VLASTY DOHNÁLKA. Krajina 
Podorlicka, známí umělci, 24 hodin v Praze.  
 
 
 

VAMBERK 
 
30. 4. – 28. 8. 2022 » Muzeum Krajky Vamberk – Výstava „EMILIE PALIČKOVÁ A 
POKRAČOVATELÉ“. Výstava je věnována této osobnosti českého krajkářství. 
 
 
 

ORLICKÉ ZÁHOŘÍ 
 
2. 5. 2022 – 30. 4. 2023 » Kostel sv. Jana Křtitele – VÝSTAVA VŠECH MALOVANÝCH OBRÁZKŮ 
K ZÁHOŘSKÝM POHÁDKÁM. Autorkou Záhořských pohádek je Mgr. Michaela Prouzová. 
 
 
 
 
 



ČASTOLOVICE 
 
15. 4. – 30. 5. 2022 » Zámecká galerie Častolovice – Prodejní výstava „KVĚTUŠE BUREŠOVÁ A 
ZUZANA MUZIKANT JEŘÁBKOVÁ“ 

 
 

KOSTELEC NAD ORLICÍ 
 
Neděle 1. 5. 2022 od 11:00 – 17:00 hod. » Nový zámek Kostelec nad Orlicí – FRANTIŠEK 
KINSKÝ A MATYÁŠ NOVÁK: TVÁŘÍ V TVÁŘ 2022. Prohlídkou zámecké expozice Život 
v biedermeieru Vás provede majitel zámku a těšit se můžete také na klavírní recitál Matyáše 
Nováka v Zrcadlovém sále a ochutnávku maďarských vín řady Ferenc Liszt. Vstupné 670,-Kč 
(Ticketportal). 
 
1. 4. – 30. 10. 2022 duben a říjen víkendy 10:00 – 16:00 hod. a květen – září denně (mimo 
pondělí) 9:00 – 17:00 hod. » Nový zámek Kostelec nad Orlicí – Galerie Kinský – ZÁMECKÉ 
IMAGINÁRIUM – NÁVRAT (NE)POKOJNÝCH PŘÁTEL DIVADLA BRATŘÍ FORMANŮ DO 
KOSTELECKÉHO ZÁMKU. 
 
 
 

DOBRUŠKA 
 
Neděle 8. 5. 2022 od 19:00 hod. » Vlastivědné muzeum – synagoga – THEATRUM MUNDI: 
ANIMA & CORTUS. Duchovní a světská hudba 13. – 15. století, na dobové nástroje hraje a 
zpívá soubor LA BILANCETTA. Vstupné 150,- Kč. 
 
2. 5. – 30. 9. 2022 » Městská knihovna – LETNÍ ČTENÁŘSKÁ VÝZVA. Objevujte nové autory a 
zajímavé knihy. Záložky s tématy k dispozici u našich knihovnic. Výzva bude ukončena 
přátelským posezením s kávou, čajem a sušenkami. 
 
5. 5. – 5. 6. 2022 » Městská knihovna – Výstava autorských prací a produktů „ADÉLA 
CHMELAŘOVÁ BOTANICKÁ ILUSTRACE“  
 
7. 5. – 29. 5. 2022 » Městský úřad – LEGO VÝSTAVA. Interaktivní modely a herna, několik 
vlakových tratí, 400 vystavených lego modelů. 
 
 
 

ŽAMBERK 
 
Sobota 7. 5. 2022 od 19:00 hod. » Fidiko – Divišovo divadlo – BIG BAND LETOHRAD.  
Vstupné 120,- Kč. 
 
Sobota 7. 5. 2022 » Start je u firmy Mecawel (Horalka) v Nekoři – 51. ročník vodáckého závodu 
„15 KM PO DIVOKÉ ORLICI A ORLICKÝ RAFTOVÝ SJEZD“. 
 



Neděle 8. 5. 2022 od 10:00 hod. » Fidiko – Divišovo divadlo – BAMBULKOVÁ ŠOU – KONCERT 
PRO DĚTI. Přijďte si s dětmi užít báječné představení plné písniček, tanečků a soutěží. 
Předprodej vstupenek Ticketportal. 
 
21. 2. – 31. 5. 2022 » Turistické informační centrum – VÝTVARNÁ SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ 
ROZÁLKU. Můžete namalovat obrázek libovolnou technikou nebo vytvořit výrobek max. 
formátu A3. Všechna díla budou vyhodnocena a nejlepší budou odměněna po ukončení 
turistické sezóny. 
 
1. 4. – 31. 5. 2022 » Městská knihovna – VÝSTAVA VESELÝCH MEDVÍDKŮ Z. KREJČÍHO. 
Žamberský rodák vytvořil na 860 medvědích obrázků. 
 
24. 4. – 5. 6. 2022 » Městské muzeum – Výstava „ŘEKLI SI ANO“ 
 
25. 4. – 30. 6. 2022 » Turistické informační centrum – VÝSTAVA OBRAZŮ JOSEFA NYKLÍČKA: 
BAREVNÉ KONTRASTY. Výstava je prodejní. 
 
 
 

LUKAVICE U LETOHRADU 

 
Pátek 6. 5. 2022 » Pohostinství U Malečků – PLNĚNÉ BRAMBORÁKY 
 
Neděle 8. 5. 2022 » Kostel sv. Filipa a Jakuba – POUTNÍ SLAVNOST 
 
 
 

LETOHRAD 
 

Pátek 6. 5. 2022 od 19:00 hod. » Orlovna – 100 LET HUDBY V LETOHRADĚ – HARMONIE 

LETOHRAD. Vstupné dobrovolné. 

 

Sobota 7. 5. 2022 - » Orlovna – LETOHRADSKÁ PĚTKA. 12. ročník běžeckého přespolního 

závodu pro všechny věkové a výkonnostní kategorie. Závod je součástí Iscarex Poháru a 

Orelské běžecké ligy 2022. Více na: www.letohradskapetka 

 

7. 5. a 8. 5. 2022 od 13:00 – 17:00 hod. » Muzeum a světnička Járy Cimrmana – MIMOŘÁDNÉ 

ZPŘÍSTUPNĚNÍ Muzea a Světničky J. Cimrmana. 

 

Neděle 8. 5. 2022 od 17:00 hod. » Šedivská – PIETNÍ AKT – UCTĚNÍ PAMÁTKY OBĚTEM II. 

SVĚTOVÉ VÁLKY. Čestnou stráž budou držet členové Četnické pátrací stanice Pardubice a 

věnec položí starosta města. Zahraje Hudba Letohrad. 

 

10. 3. – 30. 4. 2022 » Zámecký park – SOUTĚŽ: POZNEJ JARNÍ KYTKY V ZÁMECKÉM PARKU 

LETOHRAD. Zapojte se do soutěže, pracovní list si můžete stáhnout a vytisknout na: 

www.info.letohrad.eu nebo vyzvednout ze schránky umístěné na budově městského muzea. 

Více na tel: 465 620 285. 

 

http://www.letohradskapetka/
http://www.info.letohrad.eu/


1. 4. – 30. 4. 2022 » Zámek Letohrad – ŠTAFETA DOBRA – VÝSTAVA PŘÍBĚHŮ Z INDIE. 

 

7. 4. – 15. 5. 2022 » Zámek Letohrad – výstavní prostory – MALÁ HOSPODYŇKA A 

MAGDALENA DOBROMILA RETTIGOVÁ. Výstava realizovaná ve spolupráci s Muzeem hraček 

Rychnov nad Kněžnou o životě a díle Magdaleny Dobromili Rettigové a o osudech rodiny 

Rettigových. Malá hospodyňka představí radosti a starosti výchovy dívek za časů našich 

prababiček. Vstupné: 50,-Kč / dospělí, 30,-Kč / děti od 3 let, studenti, senioři, ZTP  

 

23. 4. – 17. 9. 2022 » Městské muzeum – Výstava „JUNÁK – ČESKÝ SKAUT ANEB PUTOVÁNÍ 

DO HISTORIE SKAUTINGU V LETOHRADĚ“. Výročí 15 let od výstupu na Kralický sněžník a 115 

let od založení skautingu. 
 
 

 
Sobota 7. 5. 2022 » POCHOD PŘES TŘI HRADY. Startovací místa: Sopotnice, Žampach, 
Potštejn. Celkem 12 pěších tras od 5 – 50 kilometrů a 12 cyklotras + cílová hvězdicová jízda     
(z místa bydliště po zvolené trase do startovního místa a zpět), 6 tras pro koloběžky, 1 trasa 
běžecké turistiky.  
 


